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Zuwendungen sind steuerbegünstigt!

Multiple Sklerose
Erkrankte beraten ehrenamtlich

„�Intellektuelle Erkenntnisse sind Papier. 
Vertrauen hat immer nur der, der von 
Erfahrenem redet.“ Hermann Hesse

Ein Tutor …
► �ist ein Mensch, der viel Erfahrung im 

Umgang mit Multipler Sklerose hat. 

► �ist selbst ein(e) Betroffene(r), mit dem  
Sie telefonisch oder per E-Mail oder  
virtuell ihre persönlichen Fragen und 
Probleme mit der Diagnose MS direkt 
besprechen können.

► �hat eine qualifizierte Ausbildung in einem 
Lehrgang der DMSG Niedersachsen 
absolviert und hat aus eigener Erfahrung 
eine Menge Tipps auf Lager.  
Darüber hinaus kann er Kontakte für  
spezielle Probleme vermitteln.

► �ist eine Ergänzung zu den Kontaktgruppen, 
in denen man viele gleichfalls Betroffene 
trifft und viele seiner Sorgen und Probleme 
mit  anderen besprechen kann.

► �macht nicht die Arbeit einer Beratungs
stelle, welche Betroffenen mit vielen 
hilfreichen Informationen zu Rechtsfragen, 
Hilfsmitteln, Ansprechpartnern und vielem 
anderen zur Seite steht.

► ��ist Teil des DMSG-Netzwerks.

www.dmsg-niedersachsen.de
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Der DMSG Landesverband Niedersachsen 
hat MS-Erkrankte zu ehrenamtlichen Beratern – 
sogenannten Tutoren – ausgebildet.  
Das Betroffenenberater-Netzwerk ist schnell und 
unbürokratisch zu erreichen …

Niedersachsen e. V.

Geschäftsstelle

Beratungsstellen

Berater und 

Tutoren

Kontakt- 

gruppen

„Wenn 
aus Erfahrung  

Hilfe wird!“



Betroffenenberater-Netzwerk
Telefonisch, virtuell oder per E-Mail – „Wenn aus Erfahrung Hilfe wird“ – Erkrankte beraten ehrenamtlich

Rosigkeit, Dietlind 
(0 53 55) 69 94 61 
rosigkeit@dmsg-niedersachsen.de 

Wagner, Felicitas 
(0 51 41) 548 26 
wagner@dmsg-niedersachsen.de 

Weisenborn, Sebastian 
(0176) 49 21 53 37 
weisenborn@dmsg-niedersachsen.de 

Berger, Jörg 
(0 51 41) 48 25 05 
berger@dmsg-niedersachsen.de

Einemann, Matthias  
(0 15 12) 638 51 79 
einemann@dmsg-niedersachsen.de

Friedrichs, Daniela 
(0 15 20) 898 69 14 
friedrichs@dmsg-niedersachsen.de

Grebe-Warmbold, Sabine 
(0 51 32) 16 99 
grebe-warmbold@dmsg-niedersachsen.de 

Informationen über die niedersächsischen MS-Berater erhalten Sie  
telefonisch über die DMSG Beratungsstellen: 
Braunschweig (05 31) 88 63 34 28 . Hannover (05 11) 70 44 98 . Haren (0 59 32) 54 44  
Oldenburg (04 41) 36 16 37 18 . Lüneburg (0 41 31) 60 555 70

oder direkt über die DMSG Geschäftsstelle (05 11) 70 33 38 in Hannover.

Höpken, Klaus 
(04 41) 77 71 91 
hoepken@dmsg-niedersachsen.de 

Hüffermann, Volker 
(05 11) 458 48 18 
hueffermann@dmsg-niedersachsen.de 

Lantin-Kiesche, Barbara 
(0 51 21) 285 99 80 
lantin-kiesche@dmsg-niedersachsen.de

Linnemeyer, Wiard 
(05 41) 40 41 48 82 
linnemeyer@dmsg-niedersachsen.de

Reichert, Karen 
(0 53 62) 94 78 90 
reichert@dmsg-niedersachsen.de 

MS-Beratung:


